
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09138
 Del: 31/10/2013
 Esecutivo da: 31/10/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 
Strutture Scolastiche

OGGETTO: 
Servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione - Scuola M.L. King. Integrazione 
dell'elenco delle strutture oggetto dell'appalto ai sensi dell'art.6 Capitolato speciale.

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che in data 25 Luglio 2013 è stata approvata dal Consiglio Comunale la Deliberazione n. 39/266 
avente  ad oggetto "  Approvazione bilancio annuale di  previsione 2013,  bilancio pluriennale 2013-2015, 
piano triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica,  
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008".

Premesso  che con determinazione dirigenziale n°3498 del 30 marzo 2012 il sottoscritto è stato nominato 
responsabile della Posizione Organizzativa “Gestione Strutture Scolastiche” e delegato alla adozione degli  
atti  amministrativi  relativi  ai  compiti  assegnati,  e  di  tutti  i  provvedimenti  connessi,  anche con rilevanza  
esterna, inclusa la stipula di contratti e convenzioni e la assunzione degli atti amministrativi di accertamento  
e di impegno di spesa e l’assunzione degli impegni economici relativi ai compiti assegnati;

Vista la Deliberazione G.C. n. 322 del 25.09. 2013 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di  
Gestione 2013”;

Premesso  che con determinazione  5107/2013 è  stata  disposta  l’aggiudicazione definitiva  a  favore  della 
Azienda  SIVA del  servizio  di  monitoraggio,  disinfestazione  e  derattizzazione  delle  strutture  scolastiche 
(Lotto 1 - CIG 4753724125);

Dato atto che:
 Ai sensi dell'art. 6 del Capitolato Speciale d'Appalto per il Servizio di monitoraggio, derattizzazione 

e  disinfestazione  relativo  ai  plessi  scolastici,  può  essere  richiesta  la  disponibilità  ad  inserire  
nell'elenco delle strutture oggetto dell'appalto altri plessi;

 Nel corso del corrente anno scolastico è stata più volte richiesta la necessità di intervenire presso la 
scuola dell’infanzia e primaria M.L. King - situata in viale Etruria 2 – in quanto anche a causa di  
carenze igienico sanitarie dell’area circostante è in atto una pesante e pericolosa infestazione murina

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09138



 Che si rende opportuno e necessario, oltre che economicamente vantaggioso per l’Amministrazione 
Comunale, inserire il plesso scolastico in oggetto tra le strutture monitorate con appalto;

 Che la struttura consta di  complessivi  mq.  2994 distribuiti  in due corpi:  edificio scolastico (mq. 
1919) e palestra (mq.1075);

 Che il costo aggiuntivo comprensivo di IVA - da fatturare unitamente agli altri plessi - secondo il 
calcolo da noi effettuato è pari ad euro 119,76 mensili  e quindi euro 1437,12 annuali (costo mq 
compreso IVA 0.04 mensile);

 Che la Ditta SIVA ha formalmente comunicato la propria disponibilità e formale accettazione della 
proposta formulata dall’Ufficio scrivente e che copia della relativa documentazione è conservata agli  
atti,

 Considerato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per far fronte al servizio in parola 
con decorrenza novembre 2013 e per tutta la durata dell’appalto, e cioè fino a tutto il 2015,

Rilevata la disponibilità sul Cap. 27310 delle somme occorrenti per coprire il costo del servizio fino al 31  
dicembre 2013;

Dato atto che il C.I.G. della presente procedura è 4753724125

Attestata  la  regolarità amministrat iva ai  sensi  del l’art .  147bis del  T.U.E.L.

DETERMINA

                  Di impegnare a favore della a favore della Ditta Siva (COD. BEN 2571) sui seguenti capitoli di  
Bilancio per finanziare il servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione del plesso 
scolastico M.L. KING – Viale Etruria 2 (struttura che consta di complessivi mq. 2994 distribuiti  
in due corpi: edificio scolastico - mq. 1919 e palestra mq.1075) – per tutta la durata dell’appalto 
principale:

 Cap. 27310 – esercizio 2013  €.239,52
 Cap. 27310 – esercizio 2014  €.1.437,12
 Cap. 27310 – esercizio 2015  €.1.437,12

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09138



Firenze, lì 31/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Francesco Paolo Sammarone

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27310 0 13/006750 00 239,52
2) 27310 0 14/000367 00 1437,12
3) 27310 0 15/000086 00 1437,12

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09138


	DETERMINA

